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Vallavanema vastuvõtt
Harku valla õpilastele

MERIKE PINN
kommunikatsioonispetsialist

T änavu 8. juunil toimu-
nud vastuvõtul tunnus-
tas vallavanem Katrin 

Krause kokku 22 noort Taba-
salu koolist, Harkujärve koo-
list, Vääna mõisakoolist, Taba-
salu gümnaasiumist, Vääna-
Jõesuu koolist, Muraste koolist 
ning Tabasalu muusika- ja 
kunstikoolist. Tunnustatute 
seas oli nii algklassi, põhikooli, 
progümnaasiumi kui ka güm-
naasiumi õpilasi.   

Noored on 
mitmekülgsed
Valiku õpilastest, kes valla-
vanema vastuvõtule pääse-
sid, tegid koolid. Vastuvõtule 
kutsutud on silma paistnud 
väga heade õppuritena, kuid 
tunnustatute hulgas oli neidki, 
kel suurepärased tulemused 
spordis, kes edukalt esinda-
nud kooli aineolümpiaadidel 
ja konkurssidel, olnud väga 
aktiivsed koolielus ning on 
hoolivad kaaslased ja oma koo-
li väärtuste hoidjad ja kandjad.

“Olen meeldivalt üllatunud, 
kui mitmekülgsed noored meie 
vallas elavad. Rõõmustav on 
teadmine, et nii paljud teist 
tegelevad spordi ja muusikaga, 
osalevad olümpiaadidel, on 
eeskujuliku käitumisega. Eriti 
rõõmustab, et te kõik olete 
ühel või teisel moel eeskujuks 
mitte ainult eakaaslastele, vaid 
paljudele teistelegi. Kes teeb, 
see jõuab – see ütlemine on 
iseloomulik just teile,”  sõnas 
Katrin Krause. Samuti tänas 
vallavanem oma kõnes õpe-
tajaid ja lapsevanemaid.

Tänukirjad ja lilleõied and-
sid noortele üle vallavanem 
Katrin Krause ja abivallavanem 
Robert Lippin.

Tänukirja pälvisid: 
• Grete Kiisler – väga heade 
õpitulemuste ja suurepäraste 
sportlike saavutuste eest Taba-
salu kooli esindamisel
• Simona Liht – Vääna mõisa-
kooli väga eduka esindamise 
eest maakondlikul matemaa-
tikaolümpiaadil ja õpilasvõist-
lustel
• Lisanna Jüriso – väga heade 
õpitulemuste ja Tabasalu kooli 

väga eduka esindamise eest 
maakondlikul inimeseõpetuse 
olümpiaadil
• Ada Szirko – väga heade 
õpitulemuste ja Tabasalu kooli 
eduka esindamise eest maa-
kondlikul geograafiaolüm-
piaadil
• Karl Kaspar Tomberg – väga 
heade õpitulemuste ja Tabasalu 
kooli väga eduka esindamise 
eest maakondlikul inimese-
õpetuse olümpiaadil
• Sander Nurm – väga heade 
õpitulemuste ja Tabasalu kooli 
eduka esindamise eest ülerii-
gilisel matemaatikavõistlusel
• Marii-Heleen Piht – suurepä-
raste õpitulemuste ja Tabasalu 
kooli eduka esindamise eest 
"Tähekese" õpilaskonkursil

• Roland Virves – Harkujärve 
põhikooli õpilasomavalitsuse 
loomise ja eestvedamise ning 
kooliajalehe toimetamise ja 
väljaandmise eest
• Emili Teedla – Harkujärve 
põhikooli nutikale õppijale ja 
aktiivsele klassivälises tegevu-
ses osalejale 
• Liisi Helena Lehtla – Harku-
järve põhikoolis suurepärase 
kunstiande jagamise ja aktiivse 
klassivälisesse tegevusse pa-
nustamise eest
• Oskar Kustov – Tabasalu 
muusika- ja kunstikooli eduka 
esindamise eest Eesti Muu-
sikakoolide Liidu konkursi 
üleriigilises finaalis
• Meribel Pau – Tabasalu 
muusika- ja kunstikooli eduka 

Harku vallavalitsusel 
on kena traditsioon 

tunnustada vallavanema 
pidulikul vastuvõtul tublisid 

õpilasi, kes on kooliaasta 
vältel eriliselt silma paist-

nud õppimises, võistlustel 
kooli esindades või 

kooliellu panustamisel. 

esindamise eest Eesti Muu-
sikakoolide Liidu konkursi 
üleriigilises finaalis
• Mark-Antony Mikk – Taba-
salu muusika- ja kunstikooli 
eduka esindamise eest Eesti 
Muusikakoolide Liidu kon-
kursi üleriigilises finaalis 
• Linda Kurvits – Vääna mõi-
sakooli eduka esindamise eest 
Harjumaa kooliteatrite fes-
tivalil 
• Lisette Koort – eeskujuliku 
käitumise, väga heade õpitu-
lemuste ja aktiivse kooliellu 
panustamise eest Vääna-Jõe-
suu koolis
• Mirtel Kiisler – eeskujuliku 
käitumise, heade õpitulemuste 
ja aktiivse kooliellu panusta-
mise eest Vääna-Jõesuu koolis

• Maria Vaade – Muraste kooli 
esindamise eest võistlustel ja 
olümpiaadidel ning aktiivse 
ja eeskujuliku osalemise eest 
õpilasesinduses
• Marta Õim – Muraste koo-
li esindamise eest võistlustel 
ning sõbaliku ja ühtehoidva 
koolikeskkonna loomisse pa-
nustamise eest
• Kirke Adami – Muraste koo-
li koolielust aktiivse osavõtu 
ning eeskujuliku ja sõbraliku 
õhkkonna loomise eest
• Hanna Kübard – väga heade 
õpitulemuste, Tabasalu güm-
naasiumi aktiivse ja eduka 
esindamise eest õpilasvõist-
lustel ja olümpiaadidel
• Kris-Robin Metsoja – Taba-
salu gümnaasiumi aktiivse ja 

eduka esindamise eest õpilas-
võistlustel ja olümpiaadidel
• Sarah Nehari – suure panuse 
eest Tabasalu gümnaasiumi 
koolielu edendamisel

Muusikalist meeleolu lõi Fa 
Stuudio kandleansambel. Tun-
nustusürituse üllatusesineja 
oli teadusteater „Psühhobuss“.

Harku vallavalitsus õnnitleb 
ja tänab kõiki meie valla õpila-
si, kes lõpetasid edukalt güm-
naasiumi või põhikooli, ning 
õpilasi, kes on õppeaasta jook-
sul saavutanud märkimisväär-
seid tulemusi rahvusvahelistel 
või üleriigilistel olümpiaadidel 
või konkurssidel.

Tegusat ja põnevat alanud 
koolivaheaega!

Vallavanem Katrin Krause tänavuse aasta tublimate õpilaste vastuvõtule oli kutsutud 22 noort. Meeleolu lõid kandleansambel ja teadusteater “Psühhobuss“. / Fotod: Helen Kuuse

TUNNUSTUS
Harku vald tunnustab õpilasi 
rahalise preemiaga. 

MAAMAKS
Kui palju ja millal tõuseb 
maamaks?

Lk 3Lk 2 Lk 4 INTERVJUU
John Longhurst: “Eesti on väga 
eriline paik.“



TOIMETUS
Tel 5556 5434, e-post vallaleht@harku.ee
Vastutav toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, 
e-post merike.pinn@harku.ee  
Küljendaja Nigul Treimann

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja kanne toimub kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmu-
mispäevast. Kaastööd ja kuulutused palume saata hiljemalt ilmumiseelse nädala esmaspäevaks. Toimetusel on avaldamisel õigus 
kaastöid lühendada ja redigeerida. Vallalehes avaldamiseks saadetud reklaamidele toimetus keelekorrektuuri ei teosta. Harku Valla 
Teatajas ilmunud artiklite/uudiste/kajastuste refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

REKLAAM JA MÜÜK  
tel 5556 5434 
e-post vallaleht@harku.ee

TRÜKK  
AS PrintallVÄLJAANDJA 

Harku Vallavalitsus
Kallaste tn 12, Tabasalu 76901, 

Harju maakond  
tel 600 3848, faks 600 3854

www.harku.ee

Harku Valla Teataja
LEVI  
Eesti Post (Omniva) 
Kui ajaleht ei ole jõudnud teie post-
kasti, palume pöörduda tel 661 6616 
(E–R 9–20, L, P ja riigipühadel 9-15) 
või e-kirja teel info@omniva.ee

HARKU VALLAMAJA ON AVATUD:

8.00–18.00 8.00–16.00 8.00–16.00 8.00–18.00 8.00–14.30
*14.00–18.00 *9.00–12.30

E T K N R

*Ametnike vastuvõtuajad. Ametnike vastuvõtt toimub eelregistreerimisega 
teenistujate telefoni ja e-kirja teel.

Kallaste tn 12, Tabasalu
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Vaata lisaks värskeid uudiseid pea iga päev 
Harku valla kodulehel www.harku.ee.

Lühiuudised

HARKU VALLAVALITSUS

P alume siiski arvestada 
sellega, et meie põhjavee 
varud ei ole piiritud. Kui 

paljud vallaelanikud korraga 
oma muru joogiveega kasta-
vad, oleme lõpuks olukorras, 
kus veesurve torustikus langeb, 
mis takistab tavapärast veetar-
bimist ning on ebamugav mei-
le kõigile. Liigne mageda vee 
väljapumpamine võib halvimal 
juhul tekitada olukorra, kus 
merevesi põhjavette tungib.

Palava ilmaga ei pea muru 
joogiveega kastma. Loodus on 
imeline ja kohanemisvõime-
line – kui vihma jälle sadama 
hakkab, taastub muru kiiresti. 
Seega ei tasu päikese käes kui-
vavat muru vaadates liigselt 
muretseda.  

 Muru taastumise kiirus 
sõltub mitmest tegurist, nagu 
temperatuur, niiskuse tase, 
muruliik jne. Üldiselt võib 
öelda, et kui pärast kuiva pe-
rioodi vihm saabub, hakkab 
muru taastuma juba mõne 
päeva jooksul.  

 Meil on võimalus tarbida 
väga kvaliteetset joogivett – 
Kambrium-Vendi kihistust 
pärinevat 30 000 aasta vanust 
liustikusulamise vett. Hoid-
kem siis seda väärtuslikku 
loodusvara ja kasutagem seda 
mõistlikult! 

Säästa vett!*
Näpunäited mõistlikuks joogi-
vee kasutamiseks:
• Kasuta majapidamises nu-
tikaid vett säästvaid sanitaar-
seadmeid.

Vallavalitsus palub 
joogiveega muru 
mitte kasta

Kuiv ja palav aeg 
rõõmustab suvitajaid, kuid 

kurvastab aiaomanikke 
ning sunnib neid kastmis-

voolikut haarama. 

• Kontrolli regulaarselt lekkeid 
ja likvideeri need kohe. 
• Kraanide kasutamise järel 
sulge need hoolikalt.
• Eelista vanniskäigule dušši. 
Vannis käimisega kulub vett 
ligi kolm korda rohkem.

• Lühenda duši all käimist. 
Paar minutit vähem dušši ka-
sutades võid säästa vett kuni 
12 liitrit päevas.
• Hambaid, keha või pead 
pestes, samuti end raseerides 
või käsi seebitades keera vesi 

kinni. Sellega võid säästa ligi 
40 liitrit vett päevas.
• Käsitsi nõusid pestes ära lase 
veel samal ajal joosta. Kasuta 
kahe poolega kraanikaussi: 
täida üks kraanikausi pool 
pesu- ja teine loputusveega.
• Külma kraanivee joomiseks 
hoia veega täidetud anumat 
külmkapis, siis ei pea laskma 
veel joosta, kuni see saavutab 
piisava temperatuuri.
• Puu- ja juurvilju on soovi-
tatav pesta pesukausis. Lopu-
tusvett saab hiljem kasutada nt 
taimede kastmiseks.
• Aias taimede kastmiseks ka-
suta enne kogutud vihmavett.

Kasutades vähem vett:
• Säästad veevarusid. 
• Vähendad vee töötlemiseks 
ja puhastamiseks kasutatavate 
kemikaalide hulka. 
• Vähendad vee pumpami-
seks ja jaotamiseks vajalikku 
energiat. 
• Säästad vee soojendamiseks 
vajalikku energiat. 
• Vähendad reovee puhastami-
seks kasutatavate kemikaalide 
hulka. 
• Vähendad reovee ärajuhti-
miskulusid. 
• Hoiad kokku kommunaal-
maksetelt.

Keskmine Tallinna ja Harju-
maa elanik kasutas 2021. aas-
tal umbes 35 989 liitrit olme-
vett. Olmeveena käsitletakse 
joogiks, toidutegemiseks ja 
teisteks olmevajadusteks ka-
sutatavat vett. 

Kasutades vett vähem säästame loodusvarusid. / Foto: Pexels

Harku vald tunnustab õpilasi rahalise preemiaga
Harku valla koolide õpilasi 

tunnustatakse rahaliselt, 
kui nad lõpetavad kooli 

heade tulemustega. 

H arku vallavolikogu 25. ap-
rilli 2019  määruse nr 7 

“Õpilaste tunnustamise kord” 
alusel tunnustatakse  rahaliselt 
vabariiklikel ja rahvusvahelis-
tel olümpiaadidel, kutsemeist-
rivõistlustel ja konkurssidel 
tunnustuse pälvinuid ning 
kooli kiituse ja medaliga lõ-
petanuid. 

Tunnustuse taotlemiseks 
peab õpilane olema 31. det-
sembri seisuga olema kantud 
Eesti rahvastikuregistrisse Har-

ku valla elanikuna. Tunnustus 
määratakse ühekordse rahalise 
toetusena Harku vallavalitsuse 
poolt.

 
Rahaliste tunnustuste 
määrad
Kiitusega või medaliga kooli-
de lõpetajatele:
• gümnaasiumi lõpetamine 
kuldmedaliga – 500 eurot;
• gümnaasiumi lõpetamine 
hõbemedaliga – 400 eurot;
• põhikooli 9. klassi lõpetami-
ne kiitusega – 250 eurot;
• muusika- ja kunstikooli lõ-
petamine kiitusega - 250 eurot.

 Väljapaistvate edukate saa-
vutuste eest rahvusvahelisel või 
vabariiklikel olümpiaadidel 
või kutsemeistrivõistlustel või 

konkurssidel:
• I–III koht rahvusvahelisel 
olümpiaadil või kutsemeistri-
võistlusel või konkursil – kuni 
200 eurot;
• IV–VI koht rahvusvahelisel 
olümpiaadil või kutsemeistri-
võistlusel või konkursil – kuni 
150 eurot;

• I–III koht vabariiklikul olüm-
piaadil või kutsemeistrivõist-
lustel või konkursil – kuni 150 
eurot;
• IV–VI koht vabariiklikul 
olümpiaadil või kutsemeistri-
võistlusel või konkursil – kuni 
100 eurot.

 Taotlus tunnustuse määra-
miseks tuleb esitada haridus- ja 
kultuuriosakonnale hiljemalt 
jooksva õppeaasta 31. augus-
tiks. Tunnustuse määramise 
otsustab osakond hiljemalt 
sama aasta 30. septembriks.

 Esita taotlus siin: eteenused.
harku.ee/. Lisainfo: Reelika 
Lõhmus, üldharidusspetsialist, 
5911 0818, reelika.lohmus@
harku.ee

(HVT)

Harkujärve põhikool valiti Keskkonna-
käpa konkursil Rahva lemmikuks

Tänavusel keskkonnasõbralike haridustegude konkursil 
Keskkonnakäpp võitis Rahva lemmiku tiitli Harkujärve põhi-
kool. Kool on keskendunud keskkonnateadlikkusele koos 
Lahemaa rahvuspargi tundmaõppimisega. Juba kolman-
dat aastat toimuvad kõikide klasside keskkonnaharidusli-
kud programmid Lahemaal. Igal klassil on oma teema ja 
eri toimumiskohad, kus õpitakse tundma Lahemaa rahvus-
pargi elurikkust ja ökosüsteemi.

Keskkonnakäpa konkursiga tunnustatakse neid toredaid 
noori, haridusasutusi, õpetajaid ja organisatsioone, kes on 
panustanud keskkonnahariduse edendamisse, suurenda-
nud keskkonnateadlikkust või andnud oma panuse loo-
duse heaks. (HVT)

Tabasalu kooli Meriküla õppehoone
õpilased võistlesid orienteerumises

Liikumisaasta raames toimus Tabasalu kooli Meriküla 
õppehoone 7. ja 8. klasside õpilaste orienteerumismäng 
“Meriküla 2023“. 

Orienteerumisrajale pääsemiseks oli tarvis moodustada 
väikesed võistkonnad, kellega koos kontrollpunktide vahel 
liikuda. Võistlusreeglite järgi tohtisid võistlejad läbida 
rajale märgitud 20 kontrollpunkti vabalt valitud järjekor-
ras, kuid lõpetamiseks tuli jõuda ühte kindlasse punkti. 

Orienteerumismängu “Meriküla 2023“ autor on 7.H klassi 
õpilane Ove Silling. Orienteerumisrada valmis loovtöö 
käigus. Iga võistkond võis rajal olla kuni kolm tundi. Kokku 
läbisid kõik võistkonnad kolme tunni jooksul 50 kilomeet-
rit. Võitja tiim läbis 13,2 kilomeetrit.

I koha saavutas 7.H klassi võistkond koosseisus Georg 
Artur Agu ja Karl-Markus Männa.

II kohale tuli 7.G klassi võistkond koosseisus Gerli Velgre, 
Olivia Raismaa ja Bianca Asperk ning III koha saavutasid 
Rasmus Vaik, Artur Sepp ja Daniil Skljar 7.G klassist. Palju 
õnne võitjatele! 

(Alo Särg, Meriküla õppejuht)

Harjumaa Aasta õpetaja finalistide
seas kolm Harku valla haridustöötajat 

Harjumaa 2023. aasta parimate haridustöötajate valimise 
komisjon selgitas 173 kandidaadi seast välja kaks finalisti 
igast kategooriast. 

Harku vallast valis komisjon Harjumaa Aasta õpetaja 
2023 finalistideks: aasta klassijuhataja tiitlile kandideerib 
Leena Lumi Vääna mõisakoolist; aasta põhikooli aineõpe-
taja – finalist on Sigrid Tilk Muraste koolist; aasta õppeasu-
tuse juht – finalist on Margit Toomlaid Rannamõisa laste-
aiast.

Aasta põhikooli aineõpetaja tiitlile esitati 18 kandidaati, 
aasta lasteaiaõpetaja tiitlile 28 ja aasta klassijuhataja tiitlile 
22 kandidaati. Aasta klassijuhataja tiitlile esitati 20, aasta 
gümnaasimiõpetaja ja aasta huvialaõpetaja tiitlile seitse 
kandidaati ning aasta õppeasutuse juhi tiitlile 11 kandi-
daati. Aasta tugispetsialisti kandidaate oli 13 ja aasta hari-
duse sõbra kandidaate kaks. Aasta haridusteo tiitlile esitati 
neli kandidaati. Finalistid valis välja Harjumaa 2023. aasta 
parimate haridustöötajate valimise komisjon.

HTM-i kodulehe kaudu esitati 27. märtsiks ligi 1791 tun-
nustamistaotlust erinevates kategooriates. Aprillis ja mais 
valisid maakondlikud komisjonid nominendid vabariikli-
kule komisjonile esitamiseks. Õpetajaid tunnustatakse maa-
konnas kokku üheksas kategoorias ja lisaks on veel hariduse 
sõbra kategooria. Augustis koguneb riiklik komisjon, kes 
selgitab välja kõikide kategooriate üle-eestilised laureaadid. 

Gala “Eestimaa õpib ja tänab” toimub 7. oktoobril Vane-
muise kontserdimajas.

(HVT)
Vallal on tavaks premeerida 

tublimaid. / Foto: Pixabay
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2024. aastast on maksimaalne 
maksumäär 1% maksusta-
mishinnast (vt sihtotstarvete 
kaupa tabelist nr 1). 

Iga kohaliku omavalitsu-
se volikogu kehtestab oma 
määrusega alates 1. jaanuarist 
2024 rakenduvad kolm eral-
di maksumäära: elamumaale 
ja maatulundusmaa õuemaa 
kõlvikule, maatulundusmaale 
(v.a õuemaa kõlvik) ja kõiki-
dele muudele maadele. Uued 
maamaksumäärad peavad vo-
likogud vastu võtma hiljemalt 
2023. aasta 1. juulil. 

Peale maksimaalse mak-
sumäära langetamise on ra-
kendatud maamaksu kasvu-
piirangut, mis näeb ette, et 
maamaks ei saa tõusta üle 10% 
võrreldes varasema aastaga. 
Kui 10% on alla 5 euro, siis 
kasvab maamaks 5 euro võrra.

Maamaksu kasvupiirangu 
kehtivuse kohta on erandeid. 
Näiteks, kui on muutunud 
maa sihtotstarve põllumaast 
ärimaaks, siis sellisel juhul 
oleks inimese maamaks olnud 

Mis ootab ees 
2024. aastal? 
Vähendamaks omanikule maa-
maksu tõusu suurt mõju, on 
välja töötatud leevendusmeet-
med. Esimese leevendusmeet-
mena vähendatakse kohalike 
omavalitsuste määratavate 
maksumäärade ülempiire. 
Kui senini on maksimaalne 
maksumäär kuni 2,5% maa 
maksustamishinnast, siis alates 

SULEV LIIVIK
HOLGER EHRLICH
rahandusministeerium

T ulemustest selgus, et võr-
reldes 2001. aasta hinda-
misega on maa väärtus 

Eestis kasvanud keskmiselt 8,3 
korda. Seetõttu tuleb kohali-
kel omavalitsustel üle vaadata 
2024. aasta maamaksu määrad. 
Maaomanike rahustuseks võib 
öelda, et maamaks järgmisel 
aastal ei mitmekordistu, sest 
rakenduvad maamaksu suurt 
kasvu ärahoidvad leevendus-
meetmed. 

Maamaksu määramiseks on 
maade korraline hindamine 
vajalik, sest ajas maa rahali-
ne väärtus pidevalt muutub. 
Praegu makstav maamaks ei 
arvesta umbes 20 aasta jooksul 
toimunud hinnamuutustega 
ja seetõttu võib maaomanik, 
kelle maa väärtus on püsinud 
muutumatuna või hoopiski 
langenud, maksta proportsio-
naalselt suuremat maksu kui 
inimene, kelle maa väärtus on 
kasvanud. 

Maade hindamise tulemu-
sed annavad infot maa ligi-
kaudse turuväärtuse kohta, 
hõlbustades maadega tehin-
gute tegemist.

Tulevikus hakatakse maid 
hindama iga nelja aasta tagant. 

Uue maksustamishinna-
ga saab juba praegu tutvuda 
maa-ameti veebilehel minu.
kataster.ee. Põhjalikum info 
maade korralise hindamise 
kohta on kättesaadav maa-
ameti kodulehel.

Maa-amet tegi 
2022. aastal Eestis 

asuvate maade ümber-
hindamise, et need 

vastaksid ligikaudselt 
turuväärtusele.

Kui palju ja millal tõuseb maamaks?

suurem ka ilma maa korrali-
se hindamiseta ja maamaksu 
kasvupiirangut sellisel kujul 
rakendada ei saa. Kui muutub 
katastriüksuse sihtotstarve või 
pindala, arvutatakse maksus-
tamishind ümber nii, nagu 
oleks katastriüksus sellisena 
eksisteerinud 2022. aasta hin-
damise ajal. 

Lisaks säilib 2024. aastal 
kodualuse maa maksuvabas-

Maa sihtotstarvete grupid Kehtiv mak-
simaalne 
maksumäär

Uus mak-
simaalne 
maksumäär

Maksimum-
määra vähe-
nemine

Elamumaa ja maatulundus-
maa õuemaa kõlvik

2,5% 0,5% 5 korda

Maatulundusmaa haritava 
maa ja loodusliku rohumaa 
kõlvikud

2,0% 4 korda

Maatulundusmaa metsa- ja 
muu maa kõlvikud

2,5% 5 korda

Ärimaa, tootmismaa ja kõik 
muud sihtotstarbed

1,0% 2,5 korda

0,5%

TABEL 1. Kehtivad ja kehtestatavad maksimaalsed maksumäärad, 
sihtotstarvete ja kõlvikute kaupa.

TABEL 2. Maamaksu tõusu kaitsemehhanismi rakendumise näited.

Objekt Maamaks 
2023. 
aastal

Arvutatud 
maksi-
maalne 
maamaks 
2024. aas-
tal

2023 
+10% (+5 
eurot kui 
10% alla 5 
eurot)

Eeldatav 
maamaks 
2024. aas-
tal

Maatulundusmaa 
(põllumaa) Peipsi-
ääre vald 169 177 m2

73,4 388,89 
(0,5%)

80,74 80,74 
(2023 + 
10%)

Maatulundusmaa 
(metsamaa) Kuu-
salu vald 82 897 m2, 
mereäärne

21,39 14,49 
(0,5%)

23,53 14,49 
(2024 uus 
hind ja uus 
määr)

Elamumaa Kose 
vald 997 m2 

32 204,335 
(0,5%)

35,2 37 (2023 + 
5 eurot)

Tootmismaa/ärimaa 
Pärnu linn 8679 m2

386,01 1522,3 
(1%)

424,61 424,61 
(2023 + 
10%)

Harku vallavalitsus on ette valmistanud volikogu juunikuu istungile 
menetlemiseks määruse “Maamaksumäära kehtestamine“ muutmise 
eelnõu. Volikogu istung toimub 29. juunil.

 Harku vallas on maa väärtus paarikümne aastaga tõusnud 8,4 kor-
da. Suurimad muutused on toimunud elamu- ja õuemaa osas (10,24 
korda) ning kõige vähem metsa-, põllu- ja rohumaal (3,4 korda). Uute 
määrade määramisel arvestati, et igal järgneval aastal maamaks ei 
tõuseks üle 10%, millele aitavad kaasa ka riigi seatud kaitsemehha-
nismid. Sellest lähtuvalt on vallavalitsus teinud ettepaneku kinnitada 
maamaksu järgnevates määrades:

1. metsa-, põllu- ja rohumaa – 0,5%
2. äri- ja tootmismaa – 0,75%
3. elamu- ja õuemaa – 0,4%

Tasub teada

tus ja uue meetmena laieneb 
kodualuse maa maksuvabastus 
täies ulatuses sellistele kodu-
dele, mis asuvad ühes hoones 
koos mõne äripinnaga. 

Inforuumis orienteerumist 
raskendavad valitsuses peeta-
vad arutelud selle üle, mida 
soovitakse maamaksuseaduses 
muuta. Kinnitame, et 2024. 
aastal rakenduvad muudatu-
sed sellisel kujul nagu artiklis 
selgitatud. 

Valitsus plaanib arutada 
maamaksutõusu piirangutest 
ja kodualuse maa maksuva-
bastusest loobumist, kuid se-
da enne 2025. aastat ei juhtu. 
Et kohalikud omavalitsused 
saavad määra tõusu edaspidi 
ise otsustada, peab neil selleks 
olema piisav aeg. Rahandus- 
ja regionaalministeerium 
töötavad maamaksu muut-
mise ettepanekud välja suve 
jooksul.

Mis on maamaks? 
Maamaks on riiklik maks, 
mis laekub täielikult kohali-
ku omavalitsuse eelarvesse. 
Maamaksust laekuva tuluga 
on kohalikel omavalitsustel 
võimalik parandada elukesk-
konna kvaliteeti, nt remon-
tida ja hooldada teid, tagada 
heakord, pakkuda lasteaia- 
ja koolikohti. Omavalitsuse 
investeeringud suurendavad 
maa väärtust.

Maamaks arvutatakse prot-
sendina maa maksustamis-
hinnast ehk maa ligikaudsest 
turuväärtusest. Kuna maa on 
piiratud ressurss, mis peaks 
olema kasutuses, suunab maa-
maks maaomanikke maid ka-
sutama enese ja ühiskonna 
heaks ning mitte laskma neil 
niisama seista. 

2024. aasta maamaksu sum-
maga saab tutvuda 2. septemb-
rist maksu- ja tolliameti isetee-
ninduses, lisainfo leiab nende 
veebilehelt emta.ee. 

Võrreldes 2001. aasta hindamisega on maa väärtus Eestis kasvanud keskmiselt 8,3 korda. / Fotod: Pixabay

Metsa-, põllu- ja rohumaa väärtus on tõusnud kordades.
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õpin (!), aga see on ka mõle-
mapoolselt alandlikuks tegev. 
Kuna minu alaline elukoht 
on Eesti, siis on mul olnud 
õnne toetada ja töötada koos 
mõne hiilgava ettevõtja ning 
riigiteenistujaga, kes viivad 
Eesti elu edasi. Ka see innustab 
õppima.” 

Minu küsimuse peale, mil-
lised on peamised väljakutsed, 
probleemid või ka tugevused, 
millega ta on silmitsi seisnud 
eestlastega koostööd tehes, 
lausub ta: “Võrreldes teiste 
riikidega on koostöö tegemine 
Eestis enamjaolt lihtne. Siin on 
oma sotsiaalsed, poliitilised ja 
ärilised “klubid” nagu igal pool 
mujalgi ja on ka omad piirid, 
kuhu maani ühte välismaalast 
omaks võetakse –täpselt sama 
moodi nagu kõigis teisteski 
riikides. Eestiski on sama palju 
haisid, rebaseid ja madusid, 
kuid lõppkokkuvõttes, kui soo-
vite panustada ja mitte jama 
ajada, siis on eestlased ühed 
kõige sobivamad ja ehedamad 
koostööpartnerid maailmas. 
Seda saan kinnitada oma ko-
gemustele tuginedes.”

Johni arvates on Harku vald 
viimase kümnendi jooksul 
muutunud palju. Üheks põh-
juseks võib tema arvates tuua 
Tallinna äärelinnade suure 
kasvu. Oma osa on ka Covi-
dil, mis muutis inimeste töö-
harjumusi. Taristu ja eluks 
vajalike teenuste osutamine 
on palju paremaks läinud. 
Kahjuks lubadus vee hinda 
langetada ei ole täitunud. Hea 
ettevõtmine on seegi, et on 
eraldi prügikastid plastile ja 
paberile ning et Tabasalus on 
jäätmejaam. Siiski, RMK on 
muutunud aktiivsemaks n-ö 
metsade puhastamises ja teeb 
seda viisil, mis on kogukondi 
häirima hakanud. Lähiajal 
vajaksid Johni arvates Harkus 
lahendamist järgmised vald-
konnad: 

1. rohkem ühiskondliku 
transpordi võimalusi; 2. vähem 
sagedasi elektrikatkestusi; 3. 
avalikkuse suurenenud tead-
likkus metsatulekahjude ohust. 
Eestimaa muutub kuivemaks 
ja seetõttu suureneb ka risk.

John annab noortele eestlas-
tele ja neile, kes oma karjää-
riga alustamas, järgmist nõu,  
koondades selle kuude punkti: 
“1. Saage magistrikraad loo-
dus- ja täppisteadustes ning 
tehnoloogias, just selles vald-
konnas, mis on teile meelepä-
rane; 2) investeerige aega, et 
mõista majandust ja ajalugu; 
3) investeerige oma suhtlus- 
ja inimvõrgustikku; 4) olge 
autentsed, kuid mõistke ka 
reaalse maailma toimimist; 
5) makske makse – teie riik 
ei eksisteeriks ilma nendeta; 
6) toetage oma perekonda.”

Kõige enam meeldib Johnile 
Eestis tõsiasi, et enamikul ini-
mestel on soov, isegi nälg eda-
siliikumiseks ja millegi muut-
miseks paremuse suunas.   

Meie jutuajamise lõpetuseks 
tahan teada, kus ta ennast viie 
või kümne aasta pärast näeb. 
“Hea küsimus,” vastab John 
“loodetavasti ikka õnnelikus 
abielus ja andes oma olulise, 
asjakohase ning väärtusliku 
panuse, seda eriti meie lastele.”

selt uudishimulikku inimest, 
kes loeb raamatuid, mida on 
tavapärasemast raskem mõista, 
uurib teadusharusid, mille 
kohta endal põhiteadmised 
puuduvad. Mehe enda kom-
mentaar on, et suur osa sellest 
on tingitud lihtsalt hirmust 
lollina paista. Samas on see ka 
on soov olla kasulik ühiskon-
nale ja oma perele. Uurimise 
ja avastamise mõttes on eesti 
keele õppimine Johnile päris 
rahuldust pakkuv, kuid mitte 
lihtne. Hiina teaduse edusam-
mude uurimine ja mõistmine 
on samuti tema fookuses. 

John on töökas ja samal ajal 
kõiges parima poole püüd-
leja. Küsin talt, kuidas on ta 
suutnud seda oma karjääri 
jooksul rakendada ja kuidas 
on ta suutnud inimesi selles 
suunas liikuma panna. “Oma 
naisega võrreldes annan ma 
iseendale kolm punkti küm-
nest perfektsionismi skaalal. 
Ma kasutaksin teistsugust ter-
minit – edasi liikumine, teiste 
inimeste edule kaasaaitamine 
(pere, üksikud pereliikmed, 
firma, klient, valitsus), tulla 
toime väljakutsetega ja tänu 
neile ise kasvada. Lõppkokku-
võttes õpid ja rakendad neid 
oma teekonnal,“ jääb John taas 
tagasihoidlikuks. 

Räägime Johni lemmikkaas-

elanud. Üks sarnasus mõle-
mas ühiskonnas on lõhe nende 
vahel, kellel on ja nende vahel, 
kellel ei ole. Praegune inflat-
sioon on seda probleemi mõle-
mas riigis veelgi süvendanud. 
Aga ühe suure erinevusena ni-
metab ta transpordiühendust 
ja -taristut lisades, et õnneks 
on seda Eestis teadvustatud ja 
küllap see aja jooksul paraneb. 

Briti viisakus ja Eesti otse-
kohesus – tahan teada, kuidas 
John seda kommenteeriks: 
“Olen tuttav folklooriga, kuid 
üldistused ei ole kunagi täpsed, 
eriti veel minevikuga võrrel-
des. Aga ma ütleksin, et Briti ja 
Eesti huumorimeel on paljuski 
sarnane, mis iseenesest on suu-
repärane.” 

Kunagi esitas John meile, 
eestlastele küsimuse – kui saak-
site ühe asja muuta oma riigi 
juures, siis mis see oleks. Pal-
jusid vastuseid kuulates, vastas 
ta lõpuks ka ise: “Mina vahe-
taksin teie idanaabri kellegi 
teise vastu.” Üsna karm, kuid 
tark avaldus, eriti praeguste 
sündmuste valguses. Ja kui 
Johni käest nüüd küsin, mil-
liseid kommentaare sooviks ta 
praegu lisada, vastab ta lakoo-
niliselt: “Olge oma soovidega 
ettevaatlikud.” 

Johni abikaasa on teda ise-
loomustanud kui loomupära-

töötajatest ja sellest, mida on ta 
neilt õppinud. Pikalt mõtlema-
ta nimetab ta Jenny Tora, Bob 
Barber, Bill Coleman, Denis 
Christie ja mõned teised vane-
manalüütikud James Capelist, 
mis oli 80-ndatel ja 90-ndatel 
nr 1 ülemaailmne aktsiauu-
ringute keskus. John selgitab: 
“Oleksin “mädanev kapsas” 
ilma nendeta. Nad õpetasid 
mulle kõike ettevõtete, töös-
tusharude ja inimeste analüüsi-
mise kohta. David Fisher (Ca-
pital Group Companies juht), 
Mohammed El Erian (PIMCO 
– Ameerika investeeringute 
haldusfirma, kes keskendub 
aktiivsele fikseeritud tuluga 
haldamisele kogu maailmas) 
ja paljud teised kolleegid mõ-
lemast firmast õpetasid mind 
iga päev ühelt poolt oma sära 
ja teisalt oma tagasihoidlikku-
sega ning muutsid mind väga 
alandlikuks. Mõned tegevjuhid, 
näiteks Sergio Marchionne 
Fiat/Lonzast või Bob Stevens 
Lockheed Martinist, mis on 
Ameerika Ühendriikide len-
nundus- ja kosmosetööstuse, 
relva- ja kaitsetööstuse ning 
andmeturbe ettevõte ja DC/
Israel on mänginud samasugust 
rolli. Bob Stevens ütles kunagi, 
et inimese üheks tähtsaimaks 
omaduseks on autentsus – ta 
veetis põhilise aja Washingto-

nis või Wall Streetil, seepärast 
ilmselt mõistate, miks ta seda 
nii väga väärtustas.” 

Pärast lühikest pausi jätkab 
ta: “Minu peamine kaastöötaja 
tänasel päeval on Annely, minu 
naine. Tal endal ei ole õrna 
aimugi, kui palju ma temalt 

Eestiski on 
sama palju 

haisid, rebaseid 
ja madusid, 

kuid lõppkokku-
võttes, kui soo-
vite panustada 

ja mitte jama 
ajada, siis on 

eestlased ühed 
kõige sobiva-

mad ja eheda-
mad koostöö-

partnerid maa-
ilmas.

ULVI PÕLLU
Vallavalitsuse konsultant

“J ah, olen sündinud Ühend-
kuningriigis, KAUA aega 
tagasi – hahahaa (nae-

rab John). Ma alustasin tööd 
Londonis investeerimisäris 
kaheksakümnendate aastate 
lõpus, ajal, mida kutsuti “suu-
reks pauguks”. Ehkki erineva-
tes rollides, olen sellest ajast 
peale antud valdkonda püsima 
jäänud,” räägib ta. Johnil oli 
Inglismaal väga edukas karjäär, 
aga tahan teada, mida oleks ta 
teinud siis, kui ei oleks selle 
valdkonnaga tegelenud. Milli-
ne oleks võinud olla tema teine 
eelistus. John mõtiskleb: “Mis 
üldse on edu? See on lõputu 
küsimus, millel on sada erine-
vat vastust. Mõnes mõttes on 
mul siiani tõesti edu olnud, aga 
terviklikult võttes, on see palju 
tasakaalustatum teema. Kõik 
see, mida oleme kogemus-
test õppinud ja rakendanud,  
saab pikemas perspektiivis 
veelgi olulisemaks. Ikka veel 
ebaõnnestun ma rohkem kui 
õnnestun. Aga kui rääkida 
mõnest teisest ametist, siis pole 
ma kindel, et oleksin midagi 
muud valinud. Olen suhteliselt 
hea vaid mõnes asjas.” Johni 
tagasihoidlikkus teeb talle au. 

Kui mõtlen tüüpilisele 
inglasele, siis kindlasti on see 
aadlimehelik John Longhurst, 
kes mulle esimesena silme 
ette tuleb – tema viisakus, in-
telligentsus, isikupära ja hea 
huumorisoon.   Ilmselt oleks 
lugejalgi huvitav teada saa-
da, kuidas ta Eesti enda jaoks 
avastas. “Ma tulin siia puhkuse 
ajal 2007. aastal ja sain otseko-
he aru, et see on väga eriline 
paik. Siin on energia, mida 
olen näinud ja kogenud vaid 
väga vähestes maades, nagu 
näiteks Iisrael või Vietnam, 
kus lisaks kõigele muule on 
ka eriline seos taimestiku ja 
loomastiku vahel. Kohe pärast 
seda puhkust ostsin ma maja 
Vääna-Jõesuusse,” on John 
kiire vastama. Ta vaatab tagasi 
oma senisele elule, kus kahe-
kümne kaheksa aasta jooksul 
töötas ta sõna otseses mõttes 
24/7 ilma mingi vaheajata, see 
tõi kaasa palju väljakutseid, aga 
paraku ka riske ja sellega kaas-
nevaid tagajärgi. Mehe sõnul 
andis elu talle uue võimaluse 
esialgse oleku taastamiseks 
ehk moodsamalt öeldes läh-
testamiseks 2013. aastal, nii ta 
siis siia alaliselt elama asuski. 

Rääkides suurimatest erine-
vustest elades Inglismaal või 
Eestis rõhutab John, et Eesti on 
selle lühikese aja jooksul palju 
arenenud, isegi selle kümne 
aasta jooksul, mil ta siin on 

John Longhurst, sünni-
järgne Suurbritannia 

kodanik ja enamiku oma 
elust ka seal elanud. Ta on 

rahvusvaheline mees, 
kelle tööd ja ärisuhted 

on ulatunud üle maailma 
väga paljudesse riiki-
desse. Meie vestluse 

alustuseks palungi tal 
rääkida pisut iseendast 

ja sellest, mis alal ta 
peamiselt tegutses.  

John Longhurst: “Eesti on väga eriline paik”

John koos Roxyga oma kodurannas. / Foto: Annely Longhurst
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Vääna mõisakooli  
1. -2. kl mudilaskoor (MUK I) 
25 lauljat
Dirigent: Katrin Järvlepp
See koosseis on peol esimest korda, 
aga samanimeline kollektiiv osales 
ka 2017. aasta noortepeol.
Lemmiklaul: Andres Lemba ‘’Sokk ja 
kummik’’

Vääna mõisakooli  
mudilaskoor (MUK II)
18 lauljat
Dirigent: Katrin Järvlepp
Osalenud peol 2017 ja 2019
Lemmiklaul: Tõnis Kõrvitsa ‘’Hümn 
päikesele’’

Muraste-Vääna poistekoor (Vää-
na mõisakooli poistekoor, seekord 
ühendatud koos Muraste poistega)
24 lauljat

Dirigent: Katrin Järvlepp
VMK poisid osalenud ka 2019. aastal.
Lemmiklaul: Rasmus Puuri ‘’Loome 
elu ilusa’’
Rõivad: VMK kooridele on peorii- 
ded õmmelnud Harku valla osavad 
käsitöö- ja õmblusmeistrid Annely 
Ruusmann ja Ülle Kruusoja.

Tabasalu gümnaasiumi noortekoor
14 lauljat
Dirigent: Katrin Järvlepp
Lemmiklaul: Erkki-Sven Tüüri ‘’Väike 
eestimaine laul’’
Noortekoor kannab Keila kihelkon-
na rahvariideid.

Laulupeolt ootavad kõik lauljad 
kirkaid muljeid kooslaulmistest ja 
võimsat kogemust osaleda kogu 
Eestimaale olulisel sündmusel – 
laulupeol.

XIII LAULU- JA TANTSUPEOL ESINEVAD: Muraste kooli mudilaskoor, Vääna mõisakooli 1.-2. klassi mudilaskoor, Harkujärve kooli mudilaskoor SOLEMI, Tabasalu kooli MA-MU mudilaskoor, Vääna mõisakooli mudi-
laskoor ja Vääna-Jõesuu mudilaskoor, Bel canto mudilaskoor ja Bel canto lastekoor, Tabasalu kooli MA-MU lastekoor, Muraste-Vääna poistekoor ja Tabasalu kooli poistekoor ning Tabasalu gümnaasiumi noortekoor. 
Vääna mõisakooli 1.–4. klassi võimlejad ja 1.-2. klassi segarühm, Muraste kooli 1.-2. klassi segarühm ning Harkujärve kooli 2.-3. ja 5.-6. klassi rahvatantsurühm.  Tabasalu muusika- ja kunstikooli puhkpilliorkester ja  
rivitrummarid, Tabasalu kanneldajad, Fa Stuudio kandleansambel.

Bel canto mudilaskoor 
16 liiget Tabasalu, Muraste 
ja Laagri koolist
Juhendaja: Piret Puusta 
Laulustuudio koorid tegut-
seva juba üle 20 aasta ja on 
alati osalenud nii koolinoor-
te kui ka üldlaulupidudel. 

Rõivad: koor kannab stilisee-
ritud rahvariideid.

Bel canto lastekoor 
17 liiget Tabasalu koolist, 
Tabasalu gümnaasiumist 
ja Laagri koolist
Juhendaja: Piret Puusta

Koor on osalenud nii kooli- 
noorte kui ka üldlaulu-
pidudel. Koori saavutu-
si on hinnatud rahvusva-
helistel konkurssidel hõ-
be- ja kulddiplomitega. 
Meie seast on võrsunud mit-
med tuntud lauljad ja inst-

rumentalistid. Samuti on 
meie ridadest tuule tiiba-
desse saanud Martin Paju-
maa, kelle loodud orkestri 
arranžeeringut Ülo Vinteri 
loole “Majakene mere ääres” 
saab kuulata sel laulupeol.

Tabasalu kooli poistekoor
Peole läheb 48 poissi
Lemmiklaul: “Las jääda ükski mets”, ilusa meloodia ja  
tugeva sõnumiga laul.

Tabasalu kooli MA-MU  
mudilaskoor
61 tüdrukut
Koor on tegutsenud 12 aastat ja alati osalenud ka lau-
lupidudel. Kooris laulavad Tabasalu kooli matemaati-
ka-muusika klasside tüdrukud. Koor on saavutanud sil-
mapaistvaid tulemusi ka rahvusvahelistel konkurssidel.
Lemmiklaul: “Sokk ja kummik”, sest lõbus ja liikumise-
ga lugu.
Rõivad: Koor kannab eri maakondade rahvariideid ja 
kooli sümboolikaga vormi

Tabasalu kooli MA-MU lastekoor
29 tüdrukut
Juhendaja: Piret Puusta
Koor tegutseb seitsmendat hooaega ja alati osalenud 
ka laulupidudel.
Lemmiklaul: “Tõeline jõud”, see on huvitav ja hea kõ-
laga lugu.
Rõivad: Koor kannab kooli sümboolikaga kleite ja rah-
vuslikku sümboolikat tüdrukute ühise valiku alusel.

Tabasalu kooli kollektiivide juhid: Elen Ilve ja Piret Puusta 
Mida peolt ootate?
Iga pidu on eriline ja kordumatu. Loodame, et noored 
saavad endale “pisiku”, mis vahepeal annab ehk järele, 
kuid tuleb siis taas jõulisemalt tagasi. See “pisik” aitab 
tulevikus paremini mõista, hoida ja väärtustada  meie 
kultuuripärandit. 
Juba eelproovides rääkisid noored, et kooslaulmine teis-
tega tekitas võimsa ja erilise tunde. Laulukaare all saadav 
kogemus jätab meisse jälje ja saadab meid kogu elu. Se-
da ei ole võimalik oma mälestustest enam välja kiskuda. 
Muidugi jääb meelde ka prooviperiood, mis oli teine-
kord ehk igav ja tüütu, kuid järjepideva töö tulemuse-
na on meil võimalus osaleda peol, mis on oluline ja an-
da panus eesti kultuurilukku.
Õpetajate ja juhendajate töö tulemus on tihtilugu ette- 
arvamatu. Praegu me ei tea, milline on antud tegevuse 
mõju noorele, kes laulab kooris või tantsib rahvatant-
su rühmas. Võib juhtuda, et ühel päeval tekib 20 aas-
tane paus ja siis järsku meenub talle aeg, mil ta laulis 
mudilaskooris. See mälestus on soe ja helge. Tema “pi-
sik” ärkab taas ellu ja jätkab oma teekonda. Just seda 
“pisikut” me otsima lähemegi ja loodame, et ta nakatab 
kõik meie noored lauljad.

Vääna-Jõesuu kooli mudilaskoor
Lauljaid: 34
Juhendaja: Elen Ilves
Rõivad: rahvariiete stiilis kaasaegne rõivastus.
Lemmiklaul: Kõik laulud meeldivad.
Mida peolt ootate? Peolt ootame võimsat kooslaulmise 
tunnet.

Harkujärve põhikooli mudilaskoor SOLEMI
40 liiget 
Juhendaja: Ingrid Teller
Rõivad: kollane pihikseelik koos rahvarõivaste motiividel 
tikitud vööga ja poistel kollane vest.
Lemmiklaul: lauludest meeldivad kõige enam „Kodulaul“ 
ja „Rõõm on täitnud maa“. Ülo Vinteri „Kodulaulu“ meel-
dejääv viis ning kaunid sõnad toovad välja kõige sooje-
mad tunded perest ja kodust. „Rõõm on täitnud maa“ 
laulu särtsakas tempo ja mahlakas kõla annab energiat 
ja teeb alati tuju heaks! 
Mida peolt ootate? Ingrid Teller: Mudilaskoor on varem-
gi laulupeol osalenud, kuid mina osalen Harkujärve põ-
hikooli mudilaskooriga SOLEMI laulupeol esimest korda. 
Ootame peolt rõõmsat kooslaulmise elamust laulukaare 
all ja toredat pidu.

Tabasalu kanneldajad
6 liiget (koos juhendajaga)
Juhendaja: Leanne Barbo
Rõivad: vaba riietus
Lemmiklugu: “Koikküla polka”. Meeldib kõigile, küllap on 
nakkava viisi ja põneva seadega.
Mida peolt ootate? Ootame suure rahvahulgaga koosmän-
gu, suure ürituse põnevust ja seda, et telekas näidatakse. 
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Muraste Kortsmoonikud 
Jaanuaris 2023 kuulutas Muraste külaselts, et ootame 

õppima karmoška huvilisi. Kohale tuldi Murastest, Taba-
salust, Väänast ja Suurupist. Õpetaja Katrin Läll oli õpeta-
nud juba aasta kahte Muraste poissi karmoškat mängima. 
Nad õpivad innukalt ja on edukalt esinenud juba  mitmel 
Muraste peol. Sealt tuligi idee pakkuda võimalus õppimi-
seks Harku valla täiskasvanutele. Pillid saime rentida tuntud 
karmoška õpetajalt Piret Ausilt Viljandist. Õpetaja olemas, 
pillid olemas ja huvilised ka, nii me alustasimegi. Esimene 
esinemine toimuski pühapäeval Kumna laste jaanitulel. 
Rahvamuusikute punt sai nimeks “Muraste Kortsmooni-
kud”. Peol esineti mitmete populaarsete lugudega nagu 
“Oma laulu ei leia…”, mille on taas kuulsaks laulnud ansam-
bel Metsatöll, “Kevade valss”, mis on tuntud filmist “Suvi” 
ja paljude Setomaalt pärit karmoška lugudega. Ees oota-
vad esinemised koduaia pidudel. Sügisel ootame uusi 
karmoška õpilasi Muraste külaseltsi. Oodatud on igas 
vanuses huvilised – nii need, kellel on juba pill kui ka 
need, kel pole.

 (Tekst ja foto: Urvi Nigu, Muraste külaselts, kultuurijuht)

Muraste kooli 1.-2. kl segarahvatantsurühm 
8 poissi ja 10 tüdrukut
Juhendaja: Astrid Väizene 
Rõivad: tüdrukud kannavad Harju-Madise triibuseelikut ja poi-
sid Põhja-Eesti sinist värvi vesti ja pükse. Õmbleja Siret Sultsing. 
Lemmiktants: „Laulumäng“. Selles tantsus on popurriina kolm 
väikest tantsu-laulumängu koos. Siin saavad lapsed kasuta-
da loomingulisust ja vaba liikumist, mis lastele meeldib. Lisaks 
saavad ehk lausa peavad lapsed siin tantsides kaasa laulma.  

Fa Stuudio kandleansambel
5 liiget
Juhendaja: Katrin Läll
Rõivad: Harju-Madise rahvariided
Lemmiklugu: Kuusalu pulmamarsid ja Koiküla polka. Mõnikord 
hakkavad meeldima need lood, millega palju vaeva nähtud, 
teinekord poevad meloodiad südamesse, sest on lihtsalt ilu-
sad või puudutavad eriliselt. Ei teagi, miks just nimetatud pa-
lad on tüdrukute poolehoiu võitnud. 
Mida peolt ootate? Fa Stuudio osaleb rahvamuusikapeol esi-
mest korda. Nii palju kandleid üheskoos helisemas – seda peab 
kohapeal tunnetama. 

Vääna mõisakooli 1.-2. klassi segarühm
8 tüdrukut ja 8 poissi
Juhendaja: Svea Sokka 
Rõivad: Keila rõivad, valmistaja Siret Sultsing. 
Lemmiktants: ”Oige ja vasemba”, sest kätlemine on vahva. 

Vääna mõisakooli 1.-4. klassi võimlejad
18 tantsijat
Lemmiktants: “Kaltsuvaibast loon ma silla”. See on lihtsalt vä-
ga lahe tants.
 

Tabasalu muusika- ja kunstikooli rivitrummarid
20 liiget
Juhendaja: Riina Rüütelmaa
Rõivad: rivitrummarite vorme õmbleb Urve Väli ja need on disainitud Valdo 
Rüütelmaa näpunäidete järgi.
Lemmiklugu: mõlemad lood, mida laulukaare all rivitrummarid mängivad, 
on lemmikud – nii Theodor Hirvoja “Löögi kaja”, kui ka Riivo Jõgi “Laskem ela-
da”, sest saame koos mängida.
Mida peolt ootate? Häid emotsioone!
 
Tabasalu muusika- ja kunstikooli puhkpilliorkester
30 liiget
Dirigent: Valdo Rüütelmaa
Rõivad: orkestrivorme õmbleb Urve Väli ja need on disainitud Valdo Rüütel-
maa näpunäidete järgi.
Lemmiklugu: Riivo Jõgi “Laskem elada”, sest sellel on hea seade.
Mida peolt ootate? Häid emotsioone!

XIII noorte laulu- ja tantsupidu 
Laulu- ja tantsupidu toimub 30. juunist 2. juulini Tallinnas. Tantsupeo 
etendus „Sillad“ on 30. juunil ja 1. juulil, rahvamuusikapidu „Päriselt“  
1. juulil. 

Rongkäik ja laulupidu pealkirjaga „Püha on maa“ toimub 2. juulil. 
XIII noorte laulupeo kunstiline juht on Pärt Uusberg ning XIII noorte 
tantsupeo pealavastaja Agne Kurrikoff-Herman. Rahvamuusikapeo 
üldjuht on Juhan Uppin.

Fotod: laulu- ja tantsukülgede fotod on Harku Valla Teatajale saatnud  
laulu- ja tantsukollektiivide esindajad.
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  ehitusmehedharjumaal teevad 
järgmisi töid: puukuuride, garaaži-
de, autovarjualuste, aedade, sau-
nade ehitus, katuste vahetus ja 
montaaž. Katuste fassaadide ja 
uunikivi teede survepesu. Vunda-
mendid ja puitkarkassist majad. 
Võtmed kätte. Tel 523 6803, e-post 
ehitusmehedharjumaal@gmail.com.

  EHITUSETTEVÕTE . Väike, aga tu-
lemuslik. ÜLDEHITUSE JA PUUSEPA-
TÖÖDELE spetsialiseerunud, meie 
lahendused tagavad rahulolu kõigi-
le osapooltele . Kurda muret tel 515 
4311, Andre. 

  Muru niitmine, trimmerda-
mine, võsalõikus, raietööd 
mootorsaega Harku vallas. Tel 
521 4353, sompaserv@gmail.com.

  Ostan autosid, maastureid ja 
kaubikud igas seisukorras. Lisaks 
romude utiliseerimine ja ARK kus-
tutamine. Transport minu kulul. Tel 
5693 2565. 

  KILLUSTIK, LIIV, MULD, FREES-
ASFALT veoga. Tel 507 9362.

  Pakun muruniitmise ja trim-
merdamise teenust koduaedades, 
ühistute ja äriühingute ümbruses. 
Kevadel ja sügisel ka lehekoristus- 
ja võsalõikustöid. Helista ja küsi lisa 
– 5399 3595.

  Viime tasuta ära teie vanad ja 
katkised kasutult seisvad kodu-
masinad, vana metallikolu ja
komplekssed elektri- ja elektroo-
nikaseadmed. Tel 565 1156.

  Ettevõte teeb ehitus- ja remont-
töid, ka väiksemamahulisi töid. Tel 
5660 7554, janek@janelldisain.ee.

  Naine 60+ soovib tutvuda hea-
südamliku, huumoorika, positiivse 
ellusuhtumisega härrasmehega 
vanuses 60–70 aastat. Kontakt tel 
5829 0019.

  Pakume erinevaid pinnase- ja 
kaevetöid 8-tonnise ekskavaatoriga. 
Tel 5639 3588. Vt www.väike-
ekskavaator.ee.

  Otsin Tabasalu Rimi lähedal asu-
vasse ühepereeramu aeda väike-
aednikku, kes kastaks, väetaks, tõr-
juks umbrohtu ja hoolitseks iseseis-
valt ja regulaarselt aia eest. Muru 
niidab robot. Tutvusta enda varase-
mat kogemust. Tel 5365 3214.

  Katuste kõrgsurvepesu ja värvi-
mine (plekk, kivi, eterniit). Tänava-
kivide puhastus. Tel 5624 1509, 
Andres.
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HARKU VALLA ÜLDPLANEERINGU 
ÜLEVAATAMINE
Planeerimisseaduse (PlanS) § 92 lg 1 kohaselt 
tuleb üldplaneering üle vaadata iga viie aasta 
tagant. Harku vallavolikogu vaatas üle Harku 
vallavolikogu 17.10.2013 otsusega nr 138 keh-
testatud Harku valla üldplaneeringu ning Har-
ku vallavolikogu 31.05.2018 otsusega nr 51 
kehtestatud Harku valla ehitustingimusi, 
miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke maas-
tikke määrava ning tihehoonestusalasid täp-
sustava teemaplaneeringu ja otsustas jätta 
üldplaneeringu ja teemaplaneeringu kehtima 
senisel kujul. Harku vallavolikogu 23.05.2023 
otsusega nr 39 “Harku valla üldplaneeringu 
ülevaatamine“ on võimalik tutvuda Harku 
valla dokumendihaldussüsteemis (otselink 
https://atp.amphora.ee/harkuvv/index.
aspx?itm=839101) ja Harku vallavalitsuses 
kohapeal.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMINE
Harku vallavolikogu 25.05.2023 otsusega 
nr 40 algatati detailplaneeringu koostami-
ne Kumna külas Põlluserva (katastritunnus 
19801:012:0417) maaüksusel.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk on 
selgitada välja võimalused Põlluserva maa-
üksuse jagamiseks üheks 50% ärimaa ja 50% 
tootmismaa sihtotstarbega krundiks ning 
üheks transpordimaa sihtotstarbega krun-
diks. Äri- ja tootmismaa krundile soovitakse 
detailplaneeringu algatamise taotluse juurde 
esitatud eskiislahenduse kohaselt määrata 
ehitusõigus laopindade rajamiseks. Trans-
pordimaa krunt kavandatakse Kumna-Vääna 
maantee äärde perspektiivse kergliiklustee 
tarbeks. Kavandatav transpordimaa krunt 
võõrandatakse tasuta kohalikule omavalitsu-
sele. Lisaks on detailplaneeringu koostamise 
eesmärk juurdepääsutee ja tehnovõrkudega 
varustamise lahendamine. Detailplaneeringu-
ga tuleb määrata kavandatava äri- ja tootmis-
maa krundil minimaalne haljastuse osatähtsus 
protsentides, mis on vähemalt 30% ja kaitse-
haljastuse paiknemine.

Planeeritav ala, suurusega u 2,5 ha, paikneb 
Kumna külas u 350 m kaugusel Tallinna-
Paldiski maantee ja Kumna-Vääna maantee 
ristmikust mööda Kumna-Vääna maanteed 
lääne suunas, piirnedes 11193 Kumna-Vääna 
maantee (katastritunnus 19801:012:0186) 
transpordimaaga, Allikoti (katastritunnus 
19801:001:2663), Mõnumetsa tee 10 (katastri-
tunnus 19801:001:2664) ja Põlluveere (katast-
ritunnus 19801:012:0416) maatulundusmaa-
dega.

Juurdepääs maaüksusele on Kumna-Vääna 
maanteelt. 

Detailplaneeringu algatamisel ei ole uurin-
gute vajadus ette näha. Uuringute vajadus võib 
ilmneda detailplaneeringu menetluse käigus. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üldplaneeringu ning ehitustingi-
musi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtuslikke 
maastikke määrava ning tihehoonestusalasid 
täpsustava teemaplaneeringu lahenduse ja 
tingimustega. 

Algatamise otsusega saab tutvuda detailpla-
neeringute veebirakenduses või otselingil kaart.
harku.ee/DP/220916_459/avalik ja Harku valla-
valitsuses kohapeal.

DETAILPLANEERINGU KEHTESTAMINE
Harku vallavalitsuse 30.05.2023 korraldu-
sega nr 309 kehtestati Adra külas Humala 
tee 19 (katastritunnus 19801:011:0303) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering Optimal 
Projekt OÜ (rg-kood 11213515) töö nr 425 
alusel.

Detailplaneeringuga jagatakse olemasolev 
elamumaa sihtotstarbega Humala tee 19 kin-
nistu kolmeks ehk moodustatakse üks 11 175 m² 
suurune elamumaa krunt ja üks 455 m² suu-
rune transpordimaa krunt juurdepääsuks 
Humala tee 17 ja Humala tee 19 maaüksustele 
ning Humala tee 19 maaüksusest lääne suun-
da jäävatele maaüksusele ning üks 816 m² 
suurune transpordimaa krunt olemasoleva 
Humala tee laienduse tarvis. Detailplaneerin-
guga määratakse Humala tee 19 maaüksusele 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni kolme abi-
hoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga kuni 
400 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja üks 
maapealne korrus. Abihoonete suurimaks luba-
tud kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
5 m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle elamul on määratud vahemikus 10–51°. 

Juurdepääs planeeritavale alale on lahenda-
tud olemasolevalt Humala teelt.

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon 
on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni baasil piirkonna vee-ettevõtja 
väljastatud tehniliste tingimuste kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoo-
nestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
lahenduse ja tingimustega.

Harku vallavalitsuse 23.05.2023 korraldu-
sega nr 299 kehtestati Vaila külas Naage 
tee 106 (katastritunnus 19801:001:3606) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering Optimal 
Projekt OÜ (rg-kood 11213515) koostatud töö 
nr 407 alusel.

Detailplaneeringuga kavandatakse Naage 
tee 106 maaüksusest kolm elamumaa sihtots-
tarbega krunti. Moodustatavatele elamumaa 
kruntidele määratakse ehitusõigus ühe üksik-
elamu ja kuni kolme abihoone püstitamiseks, 
ehitisealuse pinnaga kuni 550 m². Elamu suu-
rimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapealset 
korrust. Abihoonete suurimaks lubatud kõrgu-
seks maapinnast on planeeritud kuni 6 m ja 
üks maapealne korrus. Lubatud katuse kalle 
on määratud vahemikus 28–45°.

Juurdepääs planeeritavale alale on lahenda-
tud olemasolevalt Naage teelt. 

Planeeringuala veevarustus on kavandatud 
lahendada rajatava puurkaevu baasil. Planee-
ringuala reovee kanaliseerimine on planeeri-
tud biopuhasti baasil. Pärast ÜVK kohase vee- 
ja kanalisatsioonitaristu valmisehitamist piir-
konda on maaüksuste igakordne omanik 
kohustatud kahe aasta jooksul vee- ja kana-
lisatsioonitaristu valmisehitamisest arvates 
liituma vee- ja kanalisatsioonitaristuga vee-
ettevõtja seatavatel tingimustel, sh tasuma 
liitumistasu liitumise ajal kehtiva hinnakirja 
alusel. Pärast tsentraalse veetaristuga liitumist 
tuleb puurkaev lammutada.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla 
ehitustingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja 
väärtuslikke maastikke määrava ning tihehoo-
nestusalasid täpsustava teemaplaneeringu 
lahenduse ja tingimustega.

Harku vallavalitsuse 23.05.2023 korraldu-
sega nr 298 kehtestati Vääna-Jõesuu külas 
Oblika tee 15 (katastritunnus 19809:016:0006) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering MiHo 
OÜ (rg-kood 11344754) töö nr 05-21 alusel.

Detailplaneeringuga määratakse maaüksus-
tele ehitusõigus ühe üksikelamu ja ühe abi-
hoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga ku-
ni 255 m². Elamu suurimaks lubatud kõrguseks 
maapinnast on planeeritud kuni 7,5 m ja kuni 
kaks maapealset korrust. Abihoone suurimaks 
lubatud kõrguseks maapinnast on planeeritud 
kuni 5 m ja üks maapealne korrus. Katusekalle 
elamul on määratud vahemikus 28–45° ja abi-
hoonel vahemikus 0–45°.

Juurdepääs planeeringualale on lahendatud 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna maanteelt 
mööda Oblika teed. 

Planeeritava ala veevarustus ja kanalisatsioon 
on lahendatud olemasoleva ühisveevärgi ja 
-kanalisatsiooni baasil. 

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõlas 
Harku valla üldplaneeringu ja Harku valla ehitus-
tingimusi, miljööväärtuslikke alasid ja väärtus-
likke maastikke määrava ning tihehoonestus-
alasid täpsustava teemaplaneeringu lahenduse 
ja tingimustega.

Kehtivate korralduste ja planeeringutega saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses.

DETAILPLANEERINGU MENETLUSE 
LÕPETAMINE
Harku vallavolikogu 25.05.2023 otsusega 
nr 42 lõpetati Vääna-Jõesuu külas Suure-
Klause (katastritunnus 19801:001:1130) maa-
üksuse detailplaneeringu koostamine 
ning tunnistati kehtetuks Harku vallavolikogu 
16.12.2021 otsus nr 95 “Vääna-Jõesuu külas 
Suure-Klause maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu algatamine“.

Detailplaneeringu koostamise eesmärk oli 
selgitada välja võimalus olemasolevale elamu-
maa sihtotstarbega maaüksusele ehitusõiguse 
määramiseks üksikelamu ja seda teenindavate 
abihoonete püstitamiseks. Lisaks oli detailpla-
neeringu koostamise eesmärk juurdepääsu ja 

tehnovõrkudega varustamise lahendamine. 
14.09.2022 esitasid Suure-Klause uued maaük-
suse omanikud Harku vallavalitsusele avalduse 
Vääna-Jõesuu külas Suure-Klause maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu koostamise lõpe-
tamiseks. 

Otsusega on võimalik tutvuda Harku valla-
valitsuse dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA 
JÄTMINE
Harku vallavolikogu 25.05.2023 otsusega 
nr 41 jäeti algatamata detailplaneeringu 
koostamine Rannamõisa külas Veski tee 3 
(katastritunnus 19801:002:2620) maaüksusel. 

Otsusega on võimalik tutvuda Harku vallava-
litsuse dokumendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE 
TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esitatud taotlused:
• Tiskre külas Kabelisauna tee 18 maaüksuse 
ja lähiala detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks.
• Vääna külas Petsaku tee 4 maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu koostamise algatamiseks.

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks Sõrve 
külas Urva tee 1 abihoone püstitamiseks 
hoonestusala suurendamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit pidamata. Pikendame ettepanekute 
ja vastuväidete esitamise aega 23.06–5.07.
2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlu-
sega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vaja-
lik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 23.06–
5.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks korter-
elamute püstitamiseks Harkujärve külas 
Roo tee 2, Roo tee 4, Roo tee 6, Roo tee 8 ja 
Roo tee 10 kinnistute sihtotstarvete osa-
kaalu täpsustamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit pidamata. Pikendame ettepanekute 
ja vastuväidete esitamise aega 23.06–5.07.
2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlu-
sega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vaja-
lik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 23.06–
5.07.2023.

Harku vallavalitsus teatab avatud menetluse 
algatamisest detailplaneeringut täpsustavate 
projekteerimistingimuste andmiseks Liikva 
külas Kaasiku tn 27 soojuspumba paigalda-
miseks hoonestusala nihutamiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku arutada 
projekteerimistingimuste andmine ilma avalikku 
istungit pidamata. Pikendame ettepanekute ja 
vastuväidete esitamise aega 23.06–5.07.2023.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; alal kehtiva detailplaneeringuga saab 
tutvuda Harku valla kaardirakenduses kaart.
harku.ee ja www.ehr.ee kaudu esitatud taotlu-
sega saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vaja-
lik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid saab esitada 
kirja või e-kirja teel harku@harku.ee 23.06–
5.07.2023.

PLANEERIMIS- JA EHITUSOSAKOND

  Aastaringne fekaalivedu. 
OÜ Norringsen, tel 5662 1300.

  RAMMUS TAIMEKASVATUS- 
MULD 20 kg kottides! Info, konsul-
tatsioon, transport. Tel 501 5992.
Kompostmuld, kõdusõnnik, sõelu-
tud muld, liiv, killustik. Kallur väike-
veod. Tel 501 5992.

  Kogenud puuhooldajad tee-
vad ohtlike puude raiet ja puude 
hoolduslõikust. Teeme puude 
tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Tel 522 0321, 
www.arbormen.ee.

  Katuse-, fassaadi-, üldehitus- 
ja viimistlustööd. Kortermaja-
de renoveerimistööd. Pakume 
erinevaid lahendusi hoonete 
ja majade ehitusel. mehitus@
gmail.com, tel 5352 9476.

  Ostan kasutult seisma jäänud või 
kiirmüügihinnaga sõidukeid. Toimi-
vaid, avariilisi, riketega, arvelt maas, 
vanu ja lihtsalt kasutult seisvaid. 
Koha peal kiire vormistamine ja te-
hing. Pakkumisi ootan seisevauto@
gmail.com või tel 5618 8671. Järele 
tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vormistan ja arvelt maha võtan ise. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

  Ostan kasutuseta jäänud seisva
sõiduki – sõiduauto, maastur, kau-
bik. Võib olla rikkega, mitte sõidu-
korras. Oodatud kõik pakkumised 
ka nädalavahetusel. Võtan arvelt 
maha. Järele tulen puksiiriga. Koha-
peal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 536 54085, e-post: skampus@
online.ee.

  Kutselise korstnapühkija tee-
nused, küttekehade parandus. 
Tel 5198 0980, tulituli.ee.

  Kutsetunnistusega korstna-
pühkija, 4. tase. Töötan kiirusta-
mata, töö puhas ja korralik. Tehtud 
töö registreerin päästeametis. Tel 
5689 0125, e-post: kuldnoop@
gmail.com.

  Väljaõppinud puudelangetajad 
lõikavad parima hinnaga ohtlikke 
puid ja teeme puude hooldus-
lõikust. Puude üldseisundi hinda-
mine ja konsultatsioon tasuta. 
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee, 
www.ohtlikpuu.ee.

  Väikeveod kuni 2 tonni. Kohale-
veoga liiv, muld, killustik, sõnnik, 
asfaldipuru, betoon. Tel 509 2936. 
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REKLAAM

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

ANDRUS SOONSEIN
+372 50 94 112

andrus@domare.ee

AASTA
MAAKLER

2004

SOOVID MÜÜA
KINNISVARA?

Telli: renditoojoud.ee
tel +372 5380 4290
info@renditoojoud.ee

PÕRANDATE EHITUS

KARKASSITÖÖD
VIIMISTLUSTÖÖD

KROHVIMINE

MAALRITÖÖD

PLAATIMINE
VANNITUBADE EHITUS

Meister on vaid
kliki kaugusel:

 

RAAMATUPIDAMISTEENUS 
nii alustavale kui toimivale ettevõttele 

 
Täpsem info: info@tiskrehaldus.ee või mob: 5237927 


